coniungatis ⊕ orationis K F f κ λ 53. ⊕ T V C K  
 quidam β deber? Y\* caelebrari S cele- S P X Y  
 brare F\* persuasse E 55. que ⊕ facte ⊕  
 56. minimae C nimiae S communicandum V P  
 communicand X commonnicandum Y communi-  
 candum Y communicant dum Φ 57. presbos  
 C praesbyteros K S prbos T 58. matrima  
 E contraxerunt K\* contraxerunt in ras  
 ⊕ (*sed corr m f*) sperne X 59. deberi ⊕  
 dibere X que ⊕ 60. adtingui Y 61.

## III (Isidori antiqua)

can XX martyrum uel basilicas contemnere  
et omnes qui illuc conueniunt et sa-  
cramenta conficiunt repraehendere :  
diuites fideles qui non omnibus  
65 renuntiant spem apud Deum non ha-  
bere : et multa alia quae nulli enar-  
rare possibile est singulos quosque  
eorum pro suo arbitrio constituere ;  
unusquisque enim eorum per talem  
70 institutionem ab ecclesiastico cano-  
ne recedens tamquam proprias

F R W 66. quae nulli : qua ea quae non nullis R  
nulli : + alia? F\* enarrare R : narrare  
F W, cf enumerare numerare *Isid-uulg*

F R 62. omnis F 63. reprehendere F 65.  
renunciant R apud R 67. singulus R

## IV (Isidori uulgata)

martyrum uel basilicas contemnere  
et omnes qui illuc conueniunt et  
sacramenta conficiunt reprehendere :  
diuites fideles qui non omnibus re-  
65 nuntiant quae possident spem apud  
Deum non habere : et multa alia  
quae enumerare nulli possibile est  
singulos quosque eorum pro suo  
arbitrio constituere ; unusquisque  
70 enim eorum per talem institutionem  
ab ecclesiastico canone recedens  
tamquam proprias leges sibimet

61. contemnere : continere K\* 62.  $\Theta$  V F f  
illuc (illic *aem*) conueniunt : in luce ueni-  
unt F et sacramenta conficiunt : <sup>E aem</sup> S P X Y Z  
*om per homoeoteleuton?* S v Q s *Dion-H*  $\Theta$  P  $\Sigma$  T  $\Phi$   
63. conficiuntur E 64. diuites : di-  
cetes E dicites K non : *om* v 66.  
alia : *om a\** 67. enum erre nulli  
 $\Theta$  V<sup>2</sup> F : et numerare nulli V\* enumerari  
nulli Sp numerare nulli X Y O s a nume-  
rari nulli S P Z v C Q (- o) *Dion-H* (- a)  
nominari nulli K 68. quosque :  
quoque S v s *Dion-H* suo arbitrio  
(arbitrium  $\Theta$ )  $\Theta$  V F Sp : *tr* arbitrio suo  
S v C Q s *Dion-H* 69. unusquisque Q  
unumquemque Q 70. enim  $\Theta$  Sp (*Gr*  
*γὰρ*) = *Isid-ant* : *om vell* per : pro E  
talem institutionem  $\Theta$  V F Sp : tales in-  
stitutiones (-onis C K) S v C Q s *Dion-H*  
71. canone : *canone in ras s* ; *om* v Sp  
recedens  $\Theta$  V F *et in ras ut uid s (=Gr)* :  
recedentes S v C Q *Dion-H* 72. tam-  
quihan *ut uid* V legem *Dion-H* (- a)